
17. 5. 2021

Pravidla pro sportovní přípravu a 
tréninková utkání – zpráva GS FAČR JUDr. 
Paulyho
Na základě mimořádného opatření Ministerstva zdravotnictví účinného ode dne 
17. května 2021 od 00:00 do odvolání, informujeme o tom, že podle aktuálních 
pravidel lze kromě standardní sportovní přípravy (tréninky), která již probíhá, 
sehrát i tréninkové utkání. Ve všech případech sportovní přípravy je však nutné 
dodržet sadu pravidel, která z tohoto opatření vyplývají, konkrétně:

• na vymezeném sportovišti na 1 sportujícího připadá alespoň 15 m2 plochy 
sportoviště, ve skupinách nejvýše 30 osob,

• nelze využití vnitřní prostory sportoviště (šatny, sprchy apod.),
• klub organizující sportovní přípravu vede evidenci osob účastnících se 

sportovní přípravy pro potřeby případného epidemiologického šetření orgánů 
ochrany veřejného zdraví, a to v rozsahu identifikace účastníka (jméno, 
příjmení) a kontaktní údaje účastníka (nejlépe telefonní číslo) a tuto evidenci 
uchovává po dobu 30 dnů ode dne konání sportovní přípravy,

• účastník sportovní přípravy, s výjimkou dítěte do 6 let věku, před zahájením 
sportovní přípravy:

a) prokáže, že splňuje následující podmínky:

• osoba absolvovala nejdéle před 7 dny RT-PCR vyšetření na přítomnost viru 
SARS-CoV-2 s negativním výsledkem, nebo

• osoba absolvovala nejdéle před 72 hodinami POC test na přítomnost antigenu 
viru SARS-CoV-2 s negativním výsledkem, nebo

• osobě byl vystaven certifikát Ministerstva zdravotnictví ČR o provedeném 
očkování proti onemocnění COVID-19, a od aplikace druhé dávky očkovací 
látky v případě dvoudávkového schématu podle SPC uplynulo nejméně 14 
dní, nebo od aplikace první dávky očkovací látky v případě jednodávkového 
schématu podle SPC uplynulo nejméně 14 dnů, nebo

• osoba prodělala laboratorně potvrzené onemocnění COVID-19, uplynula u ní 
doba izolace podle platného mimořádného opatření Ministerstva zdravotnictví 
a od prvního pozitivního POC antigenního testu na přítomnost antigenu viru 
SARS-CoV-2 nebo RT-PCR testu na přítomnost viru SARS-CoV-2 neuplynulo 
více než 90 dní, nebo

b) se prokáže potvrzením od zaměstnavatele, že absolvoval nejdéle před 72 
hodinami test na stanovení přítomnosti antigenu viru SARS-CoV-2, který je určen pro 
sebetestování nebo povolený Ministerstvem zdravotnictví k použití laickou osobou, s 
negativním výsledkem, nebo

c) doloží čestné prohlášení, resp. čestné prohlášení svého zákonného zástupce, že 
ve škole nebo školském zařízení absolvoval nejdéle před 72 hodinami test na 
stanovení přítomnosti antigenu viru SARS-CoV-2, který je určen pro sebetestování 
nebo povolený Ministerstvem zdravotnictví k použití laickou osobou, s negativním 
výsledkem, nebo



d) podstoupí preventivní antigenní test na stanovení přítomnosti antigenu viru SARS-
CoV-2, který je určen pro sebetestování nebo povolený Ministerstvem zdravotnictví k 
použití laickou osobou, s negativním výsledkem,

• Klub prokázání podmínek kontroluje a účastníkovi, který nesplní podmínky, 
neumožní účast na sportovní přípravě.

Zpráva komise mládeže OFS Kolín

• do 30 sportující se nám solidně vejdou přípravy sportovců přípravek  
( 3+0, 4 + 1, 5 + 1 ) a mladších a starších žáků ve formátu 7 + 1, tyto přípravy 
jsou tedy rozlosovány po víkendu 22. - 23. 5. 2021

• po tomto víkendu by mělo dojít k rozvolnění na 50 sportujících, takže přípravy 
ve formátu 10 + 1( starší žáci a dorost ) jsme pro vás připravili od víkendu 29. 
- 30. 5. 2021

Rozhodčí: 

• u kategorii přípravek si pískají trenéři sami
• u kategorii mladší, starší žáci a dorost se budeme snažit zajistit dle možností 

delegované rozhodčí, platit si je však bude oddíl sám stejně jako u přátelských 
utkání

• FAČR  uvažuje o zpětném proplácení rozhodčích na tyto zápasy, bližší 
informace k tomu však zatím nemáme, upřesnění by mohlo být tento týden

Další součástí tohoto emailu je rozlosování tréninkových utkání vašich týmů, tak jak 
jste nám nahlásili dny a časy. Součástí rozlosování jsou i kontakty na trenéry a 
vedoucí. Případné změny proto vyřizujte již mezi sebou a pokud si oproti 
rozlosování dohodnete nějakou změnu je nutné to oznámit komisi mládeže 
OFS Kolín – na telefon 606637947, nebo na tuto adresu, abychom mohli 
informovat  delegované rozhodčí. 

Přejeme hodně úspěchů a radosti při zápasech po tak dlouhé době. Jde nám o 
stejnou věc vrátit děti a mládež na hřiště.

Petr Skořepa v.r.
předseda KM OFS Kolín 


